3

[image: image1.png]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ ЧЕРНЯНСКОГО РАЙОНА

                                   Двадцать вторая                                сессия второго созыва

Р Е Ш Е Н И Е

07 октября 2015 г.
                                                                                 № 230
О внесении изменений в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2013 г.     № 2 «О Регламенте Муниципального совета Чернянского района»
В соответствии с Уставом муниципального района «Чернянский район» Белгородской области Муниципальный совет Чернянского района

решил:

1. Внести в решение Муниципального совета Чернянского района от 25.09.2014 г. № 2 «О Регламенте Муниципального совета Чернянского района» (в редакции решения от 30.07.2014 г. № 116) следующие изменения:

1.1. пункт 1 статьи 4 признать утратившим силу;
1.2. пункт 2 статьи 4 изложить в следующей редакции:

«2) заниматься предпринимательской деятельностью лично или через доверенных лиц, а также участвовать в управлении хозяйствующим субъектом (за исключением жилищного, жилищно-строительного, гаражного кооперативов, садоводческого, огороднического, дачного потребительских кооперативов, товарищества собственников недвижимости и профсоюза, зарегистрированного в установленном порядке), если иное не предусмотрено федеральными законами или если в порядке, установленном муниципальным правовым актом в соответствии с федеральными законами и законами Белгородской области, ему не поручено участвовать в управлении этой организацией;»;

1.3. статью 8 дополнить частью 5.4 следующего содержания:
«5.4. Председатель Муниципального совета Чернянского района, в отношении которого Муниципальным советом Чернянского района принято решение об удалении его в отставку, вправе обратиться с заявлением об обжаловании указанного решения в суд в течение 10 дней со дня официального опубликования такого решения.»;

1.4. статью 8 дополнить частью 7 следующего содержания:

«7. В случае, если председатель Муниципального совета Чернянского района, полномочия которого прекращены досрочно на основании решения Муниципального совета Чернянского района об удалении его в отставку, обжалует в судебном порядке указанное решение, Муниципальный совет Чернянского района не вправе принимать решение об избрании председателя Муниципального совета Чернянского района до вступления решения суда в законную силу.»;

1.5. часть 5 статьи 9 после слова «подлежат» дополнить словом «официальному»;

1.6. дополнить частью 29.1 следующего содержания:
«Статья 29.1

Председатель Муниципального совета Чернянского района при принятии решений Муниципального совета Чернянского района обладает правом решающего голоса.».
2. Разместить настоящее решение на официальном сайте органов местного самоуправления Чернянского района в сети Интернет в подразделе «Решения» раздела «Муниципальный совет» (адрес сайта: http://www.admchern.ru).

3. Ввести в действие настоящее решение со дня его официального опубликования.

4. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на

постоянную комиссию Муниципального совета Чернянского района по законности, нормативной и правовой деятельности, вопросам местного самоуправления.

Председатель Муниципального совета

Чернянского района                                                                     С.Б.Елфимова